Договор купли-продажи

г. Архангельск                                            ______________________________ года

Субелиани Анатолий Бадзович, в лице организатора торгов -  финансового управляющего Ляпуновой Е. В., действующей на основании Решения арбитражного суда Архангельской области 05.05.2016г. по делу №А05-1596/2015, именуемое в дальнейшем "Продавец",

и, _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор купли-продажи о нижеследующем:

1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить 100 % долю в уставном капитале ООО «__________» номинальной стоимостью ________ рублей (далее именуемая доля).

1.2. Отчуждение имущества производится во исполнение торгов по продаже имущества Продавца, состоявшихся _______.

2.   ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Стоимость доли составляет __________________ рублей ______ копеек.

2.2. В счёт уплаты стоимости имущества Стороны зачитывают задаток, оплаченный Покупателем для участия в торгах ________________г. в размере __________________________ рублей ___ копеек, в связи, с чем остаток стоимости Доли, подлежащий уплате Покупателем составляет ____________________________________________ рублей ___ копеек.

2.3. Вышеуказанную денежную сумму Покупатель обязуется уплатить Продавцу безналичным путем на расчетный счет в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам: ИП Субелиани Анатолий Бадзович ИНН 292700369382  р/с 40802810948000000136 в Архангельский РФ АО «Россельхозбанк» к/с 30101810000000000772 БИК 041117772.
3.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Доля в уставном капитале переходит к Покупателю в день окончания расчётов между Сторонами по Договору.

3.2. В течение 3 (Трёх) рабочих дней со дня окончания расчётов между Сторонами по Договору Продавец передает Покупателю по акту приема-передачи документы, удостоверяющие право на Долю в уставном капитале.

4.1 4.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.2 Ответственность Сторон за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по данному Договору определяется действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. При нарушении срока оплаты остатка Выкупной стоимости, предусмотренного пунктом 2.3. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку в размере 0,5%  от суммы долга за каждый день просрочки.

4.3. При неисполнении Покупателем условий уплаты остатка Выкупной стоимости, предусмотренных пунктом 2.3. Договора, Продавец вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке путём письменного уведомления об этом Покупателя. В указанному случае Договор считается расторгнутым по истечении одной недели после направления письменного уведомления о расторжении договора Покупателю по адресу, указанному в Договоре независимо от фактического получения уведомления Покупателем.

5.   РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1.
Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2.
По вопросам, не урегулированным Договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления. В случае противоречия условий Договора положениям законов и иных правовых актов подлежит применению закон или иной правовой акт.
6.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по Договору.

7.   РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец

Субелиани Анатолий Бадзович

г. Архангельск, ул. П.Усова, 12/1-12,

ИНН 292700369382 СНИЛС 066-950-803-95, 05.05.1950г.р., место рожд: С. Джгерда Очамчирского района Абхазской АССР

Финансовый управляющий                                                                               Ляпунова Е.В.

Покупатель